

בירחון הצבא האוסטרלי. אמנם, המאמר מעלה רק צד אחד בלבד של בעיה זו — והוא הטיפול בצידוֹה־הצנחה היעודי ושמירתו — ואינו נוגע כלל בצדה האחר, החשוב לא־פחות: ארגונו ותפעולו של מה שנקרא „ראש־האוויר”. אך גם ענין זה בלבד — תורה שלמה הוא, רבת סיבוכים ותובעת פתרונות. ניכר כי פרט לצבאות אחדים, הצועדים בראש ההתפתחות גם בתחום זה, טרם הושקעה מחשבה מספקת באפשרויות של שימוש חוזר בצידוֹה־הצנחה. מתפקידו של ראש־האוויר, מן־הסתם, לארגן כיאות את הסידורים לקראת שימוש־נשנה כזה. ודאי שכל זה ענין מורכב. אך אל לנו לזלזל באפשרויות הטמונות בשימוש כזה: הן במקרים בהם יש לארגן את החזרתו של צידוֹה־הצנחה לעורף, אל בסיס־המוצא של ההספק־הבהטס — והן במקרים של דילוג חלק מהיחידות העורפיות קדימה, והפעלתן של יחידות אפסנאיות להספק־ בהטס משדות קדמיים. הנה עוד טרם ניגשנו לדון כאן בסוגיית ההצנחות בהקף גדול — וכבר מבצבצות בעיות גדולות ומורכבות. כיצד תיראה ה„אורגניזציה” של ראש־

אוויר כזה, שבו יש לסמן שטח־צניחה לגייסות ולאפסניה ולהתקין את סידורי הקשר והשיתוף הדרושים, להקים נקודות תדלוק להליקופטרים, לארגן בשעת־הצורך „רכבת אוירית” של גייסות בהליקופטרים, לטפל בהעברת אפסניה במתלה־ מטען שמתחת לכלי־הטיס ובכל מיני אמצעי־תובלה שתחת־היד ומאלתרים — ובעוד כיו”ב? מה הם אמצעי הקשר והעזרים השונים ליעול השליטה והבקרה?

אמנם, בכל תרגיל ואימון מתגבשת תורת־הפעלה ומצטבר נסיון מעשי בפתרון הבעיות שהזכרו, לסוגיהן השונים. אך דומני שקיים גם צורך להקיף במבט כולל את התחום הזה בכללותו, למען החדיר להכרתנו את גודל הבעיות שמתעוררות ודאי גם בתרגילים, לכשתופענה בהקף האמתי במבצעים. רק ראייה כוללת ורחבה, ומאמץ מתמיד של מחשבה ושיפור, יכולים להבטיח את שכלול המערכים העורפיים והקדמיים של תחזוקה־בדרך־האוויר — ולודא שהעוצבה הלוחמת אמנם תקבל את הדרוש לה, בצורה ובעיתוי הנחוצים לה לביצוע משימתה.

התצפה מה"ד

לקראת אימוני־הקייץ

ועכשיו לעבודה. צעדת ארבעת־הימים־הרטובים נסתיימה; יום־העצמות ה־16 מאחורינו; ועתה — כולנו לאימונים ולהדרכה. בימים אלה מתחילה תקופת אימוני־הקייץ, אשר תקיף את כל הכוחות הסדירים של צה"ל ואת מרבית כוחות־המילואים שלו.

לקחי האימונים של השנה החולפת, מגמות אימוני השנה הבאה והקף סדר־הכוחות של צה"ל — כל אלה מצאו את ביטויים התמציתי בתחזית־האימונים הרחבה, העומדת להתבצע החל מן החודש הזה. לפנינו אימונים עוצבתיים מרוכזים, אימונים יחידתיים ואימוני־ריענון חדימוניים בהקף רחב ביותר. נעשה את המאמץ העליון לנצל כל רגע וכל אמצעי לאימון טוב, להדרכה יעילה ולהכנת גייסותינו — כך, שיהיו מאומנים יותר, דרוכים יותר, ומוכנים יותר למלא משימותיהם ויעודיהם.

כתמיד נדאג לבריאות חיילינו ולבטיחותם, תוך הקפדה על חוק הבטיחות באימונים ועל התנהגות נכונה בתנאי מזג־אוויר שונים; כמובן — מבלי לגרוע ממצויאותיות האימונים ומצמידות המירבית לתנאי הלחימה החזויים.

הופעה קרבית של חיילי צה"ל מפגינה את רוח היחידה, גאותה והמשמעת המבצעית השוררת בה. נקפיד על משמעת־לבוש — הכוללת חגור מותקן־כהלכה, נשק נקי ותקין, כובע־פלדה ולבוש מסודר; ונתרום גם בזאת לרמת כוננותו וליכולתו המבצעית.

עם תחילת תקופת אימוני־הקייץ שלוחה ברכת מה"ד לכל חילות צה"ל, למפקדיהם ולחייליהם — בהצלחה !.